PAGE

СОВЕТ
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2011                                                                                                      № 29/2
станица Полтавская
Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района решил:

1. Ввести на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района земельный налог за земли, находящиеся в пределах границ Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,1% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

2) 0,12% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;
3) 0,2% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

4) 0,3% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных  для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемые для целей сельскохозяйственного производства;

5) 0,6% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

6) 1,2% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
- земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;
7) 1,5% от кадастровой стоимости прочих земельных участков;

8) в отношении земельных участков, у которых согласно правоустанавливающим документам имеется более чем один вид разрешенного использования, устанавливается максимальная ставка из нескольких возможных. Если в перечисленных видах разрешенного использования имеется вид разрешенного использования "для размещения домов многоэтажной жилой застройки", то применяется налоговая ставка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки.

3. Налоговые льготы.

3.1. Освободить от уплаты земельного налога в отношении  земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки и предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки следующие категории налогоплательщиков:
1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов, имеющих III степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лиц, которые имеют I и II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;

3) инвалидов с детства;

4) ветераны и инвалиды боевых действий;

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльском АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
3.2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) муниципальные, автономные, казенные и бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования Красноармейский район, бюджета Полтавского сельского поселения, органы местного самоуправления муниципального образования Красноармейский район, органы местного самоуправления Полтавского сельского поселения, а также учреждения образования и социально-реабилитационные учреждения для несовершеннолетних в части земель, используемых по целевому назначению, для размещения зданий и объектов образовательных и социально-реабилитационных учреждений;

2) граждан, имеющих звание "Почетный гражданин станицы Полтавской";

3) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.

4. Порядок и сроки уплаты налога.

4.1. Для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, устанавливается один срок уплаты по налогу - 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.2. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается не позднее первого числа второго месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода.

4.3. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признается первый квартал, второй квартал, третий квартал.

4.4. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, предоставляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.5. Налоговым периодом признается календарный год.

4.6. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, использующие (предназначенные для использования) принадлежащие им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту расположения земельного участка налоговую декларацию по налогу и налоговый расчет. Налоговые декларации и налоговый расчет представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Признать утратившими силу:

- решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 октября 2010 года N 16/3 "Об установлении земельного налога";

- решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 ноября 2010 года N 17/2 "О внесении изменений и дополнений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 октября 2010 года N 16/3 "Об установлении земельного налога";

- решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 27 января 2011 года N 20/2 " О внесении изменений и дополнений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 октября 2010 года N 16/3 "Об установлении земельного налога ";
- решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 18 марта 2011 года N 22/1 " О внесении изменений и дополнений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 октября 2010 года N 16/3 "Об установлении земельного налога ".

- решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 28 июля 2011 года N 26/3 " О внесении изменений и дополнений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 октября 2010 года N 16/3 "Об установлении земельного налога ".

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий